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Działacze Polskiego Towarzystwa Turystyczno Sportowego Beskid Śląski w Republice
Czeskiej są bardzo aktywni. W mijającym roku zorganizowali 15 autokarowych, 18 pieszych,
13 wtorkowych, 9 rekonesansowych i 6 rowerowych wycieczek.

W sumie uczestników wszystkich tych wypraw było 2024 (autokarowych 571, pieszych 609, wtorkowych 434,
rekonesansowych 70, rowerowych 135). Oprócz członków Towarzystwa w wycieczkach biorą udział także
sympatycy, a więc każdy, komu odpowiada dana trasa i termin, może do zorganizowanej przez PTTS BŚ wycieczki
dołączyć. Łatwe jest to zwłaszcza w przypadku wtorkowych wycieczek, na które wyjeżdża się pociągiem, więc nie
trzeba nawet uprzednio się zapisywać. Kto przyjdzie o wskazanej godzinie na dworzec kolejowy w Czeskim
Cieszynie zakupi sobie bilet, ten dołącza do grupy.

Warto zauważyć, że w zestawieniu rekordzistów, którzy wzięli udział w największej liczbie wycieczek, pierwsze
miejsce zajmuje urodzony w 1930 roku Eugeniusz Monczka. Za nim plasują się turyści i turystki z roczników 30 czy
40, a najmłodsi z zestawienia obejmującego 10 pierwszych miejsc urodzili się w roku 1950. Można by powiedzieć, że
jako emeryci mają więcej czasu na uczestniczenie w wycieczkach, jednak by móc na nie chodzić, muszą mieć dobrą
kondycję. Bowiem nawet wtorkowe wycieczki, organizowane głównie z myślą o emerytach, to każdorazowo
kilkanaście kilometrów do przejścia.

Członkowie PTTS BŚ zdobywają nie tylko ustanowione przez swoje Towarzystwo odznaki turystyczne, ale także
inne, głównie odznaki ustanowione przez PTTK. W minionym sezonie część z nich zaczęła zdobywać Odznakę PTTK
Głównego Szlaku Beskidzkiego mającego swój początek w Ustroniu, a koniec w Wołosatym w Bieszczadach. W
planach PTTS BŚ na rok przyszły znalazła się więc wycieczka na drugi etap szlaku beskidzkiego. Turyści wyruszą z
Krynicy, gdzie doszli tego roku.

Również członkowie Sekcji Kolarskiej PTTS BŚ mogą poszczycić się zorganizowaniem wielu ciekawych, krótszych i
dłuższych wycieczek. Turyści z Zaolzia zrzeszeni w działającym przy PTTS BŚ Towarzystwie Rowerowym Olza od kilku
już lat ściśle współpracują z kolarzami zrzeszonymi w Klubie Kolarskim Ondraszek przy Oddziale PTTK Beskid Śląski
w Cieszynie. Dziewięciu kolarzy z Olzy wzięło między innymi udział w 53 Ogólnopolskim Zlocie Przodowników
Turystyki Kolarskiej koło Kłodzka. Wspólnie z Ondraszkami byli na dwudniowej wycieczce nad jeziorem
Goczałkowickim. – Dziękują naszym przyjaciołom z Turystycznego Klubu Kolarskiego Ondraszek za
współpracę i liczymy na dalszą współpracę – mówił składając sprawozdanie z działalności Towarzystwa
Rowerowego Olza jego przedstawiciel Zdzisław Firla.
- Program wycieczek Towarzystwa Rowerowego Olza jest bardzo bogaty. Te wycieczki spowodowały, że ich
uczestnicy zdobyli kolarskie odznaki Turystyczne Polskiego towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego –
mówił obecny na spotkaniu Andrzej Nowak.
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